Дата размещения – 10.02.2026

Дата истечения срока проведения независимой антикоррупционной экспертизы (не менее 5 рабочих

дней с даты размещения) – 17.02.2026

Контактное лицо начальник отдела организационного сопровождения

 организационного управления Аппарата ИКМО г.Казани Вологжанина Алсу Гумеровна

e-mail: Alsu.Vologzhanina@tatar.ru

тел.:299-14-68

проект

РЕШЕНИЕ

КАЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

Отчет о деятельности

Руководителя Исполнительного

комитета г.Казани и деятельности

Исполнительного комитета г.Казани за 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», законом Республики Татарстан от 28.07.2004 №45-ЗРТ

«О местном самоуправлении в Республике Татарстан» и Уставом

муниципального образования города Казани, заслушав представленный

Руководителем Исполнительного комитета г.Казани отчет о своей деятельности

и деятельности Исполнительного комитета г.Казани за 2025 год, Казанская

городская Дума отмечает, что Исполнительному комитету г.Казани удалось

решить поставленные задачи, направленные на дальнейшее социально-

экономическое развитие г.Казани, повышение уровня и качества жизни

населения, а также сохранение статуса динамично развивающегося города.

Исходя из вышеизложенного, Казанская городская Дума решила:

1. Утвердить отчет о деятельности Руководителя Исполнительного

комитета г.Казани и деятельности Исполнительного  комитета г.Казани за

2025 год.

2. Поручить Исполнительному комитету г.Казани (Р.Г.Гафаров) принять

все необходимые меры по надлежащему исполнению полномочий

Исполнительного комитета г.Казани, определенных Уставом муниципального

образования г.Казани.

3. Поручить постоянным комиссиям Казанской городской Думы

осуществлять систематический контроль за выполнением приоритетных задач

по своим направлениям и рассматривать их на своих заседаниях.

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Муниципальные

правовые акты и иная официальная информация» (www.docskzn.ru).

Мэр города  И.Р.Метшин

consultantplus://offline/ref=BDFA0095FEE2A7C691223040D10390058FD6DB2C1062A0CB10FC0DF0BF9CF79ADBFA26FBDF84474B1E92D8p3RFP
consultantplus://offline/ref=80059A1DA4020703F84FFDF97BF934C262FE964EE3C25516950BE6EA7A6AAB7DF2q3M